
Protokół Nr 10/12 
 

z posiedzenia Komisji Dróg, Komunikacji i Budownictwa 
 

w dniu 19 września 2012 roku 
godzina 9.00 

 
 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 9.00 i trwały do godziny 10.30.             
 
Posiedzeniu przewodniczył Sekretarz Komisji Ryszard Mańkus. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Dróg, Komunikacji                           
i Budownictwa ( lista obecności w załączeniu ). 
 
Ponadto na obrady przybyli również: 
−−−− Członek Zarządu Michał Godowski 
−−−− Członek Zarządu Jacek Barański 
−−−− Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel 
−−−− Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
−−−− Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Henryk Stróżecki 
 
Sekretarz Komisji przywitał zebranych i zwrócił się z pytaniem, czy zgłaszają 
uwagi do porządku obrad przekazanego wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 
 
 
Komisja przystąpiła do obrad według poniższego porządku: 
 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą 

sesję Rady Powiatu ( zgodnie z porządkiem obrad sesji ). 

2. Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 

3. Aktualna informacja o pracy Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Kielcach. 

4. Sprawy różne. 
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Ad 1. 
Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję 
Rady Powiatu ( zgodnie z porządkiem obrad sesji ). 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty materiałów i projekty uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu. 
 
 
Ad 2.  
Aktualna informacja o pracy Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach. 
 
Z- ca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg Marek Kwiecień 
„ Otrzymaliście Państwo propozycję do złożenia wniosku o „ schetynówki”. 
Gminy ujęte w tych uchwałach miały odpowiednią dokumentację i przede 
wszystkim pieniądze i są to gminy Górno, Morawica, Chęciny i Daleszyce.  
Odbyły się wszystkie największe przetargi, które do tej pory powinniśmy 
zrealizować. Zakończyły się remonty na drogach, jeżeli są jeszcze zgłoszenia, to 
realizujemy je na bieżąco. Skończyły się środki finansowe na odwodnienia. 
Poprawiła się sytuacja, jeżeli chodzi o koszenie poboczy, gminy są 
zadowolone.” 
 
Sekretarz Komisji Ryszard Mańkus 
„ Na jakich odcinkach będzie wykonywana „schetynówka” w gminie Górno?” 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Zbigniew Wróbel 
„ „Schetynówka” w gminie Górno będzie od km 0+835 do km 1+600 w 
Leszczynach oraz od km 0+259 do km 0+815 w Bęczkowie. Gmina podzieliła 
to zadanie na 6 etapów i robiony jest etap I i V.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Wracam do sprawy parkingu w Nowej Słupi i drogi powiatowej, którą nie 
można dostać się na ten parking. Jaki to jest wizerunek dla nas, uważam, że 
należy podjąć kroki, aby rozwiązać tą sytuację.” 
 
Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Byłem dwukrotnie na miejscu, gdzie sytuacja na tym parkingu jest nieciekawa. 
Jest tam dużo szkieł, kamieni. Pan Starosta Godowski kontaktował się w tej 
sprawie z dyrektorem parku i w tym roku odbędzie się przetarg na dzierżawę 
tego parkingu i sytuacja w przyszłym roku powinna się poprawić. Rozmawiałem 
również z p. Łojkiem, który jest zainteresowany dzierżawą parkingu.” 
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Radny Mieczysław Kędzierski 
„ To, co dzieje się na tym parkingu, to wynik działania p. Łojka i miejmy 
odwagę to powiedzieć, bo patrzymy i pozwalamy na takie bezprawie.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Nie pozwalamy, tylko nie możemy niczego zrobić, bo jest to teren prywatny 
parku. Jeżeli im nie przeszkadza, że tam nie można wjechać, to my nic do tego 
nie mamy.” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Kiedy robiliśmy przebudowę drogi w ramach ZPORR, chcieliśmy ten parking 
wyremontować, ale stanowisko parku było takie, że jest to zabytkowy bruk i 
musi tak zostać.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Druga sprawa dotyczy porozumienia w sprawie drogi w Dębnie. Podtrzymuję 
to, co powiedziałem w Warszawie, że wójt gminy Nowa Słupia na sesji 
powiedział, że Powiat nie ma pieniędzy na współfinansowanie. Poprosiłem o 
przesłanie porozumienia i kosztorysu inwestorskiego, bo taka była decyzja wójta 
i wówczas wójt jest skłonny przekazać pieniądze, żeby inwestycja była 
realizowana. Zależy mi na tym, żeby inwestycja była w tym roku realizowana i 
żeby ze strony Powiatu wszystko było dopięte.” 
 
Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Wszystkie umowy mamy już podpisane oprócz Nowej Słupi. Osobiście 
dostarczałem wójtowi umowę na wykonanie tego odcinka. Wójt powiedział, że 
będzie uczestniczył we współfinansowaniu. Wstępny kosztorys wynosi około 
150 tys., w tej chwili mamy 100 tys. Sesja Rady Gminy jest przewidziana na 
przyszły tydzień i wówczas wójt podniesie ten temat w celu zwiększenia 
środków na wykonanie tej drogi. Jeśli środki zostaną zwiększone wówczas 
będziemy rozmawiać.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Na dzień dzisiejszy mamy 50 tys. z powiatu i 50 tys. z gminy. Kosztorys 
opiewa na 150 tys., więc brakuje nam 50 tys. Jeżeli gmina znajdzie te pieniądze, 
to będziemy inwestycję realizować.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Dobrze wiemy, że nie we wszystkich gminach współfinansowanie jest 50/50. 
W tym przypadku nie ma dużej kwoty a 150 tys. to kwota kosztorysowa, która 
może ulec zmianie” 
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 Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Do ogłoszenia przetargu i jego rozstrzygnięcia musimy mieć zabezpieczenie w 
budżecie. Możemy się umówić, że jeżeli gmina zabezpieczy w budżecie 25 tys., 
to my postaramy się te pozostałe 25 tys. w budżecie znaleźć. To nie są duże 
kwoty, ale jest koniec roku i wiele spraw trzeba jeszcze uregulować, dlatego 
zobaczymy, co zostanie uchwalone na sesji Rady Gminy.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Bronię tylko dobrego imienia Powiatu, bo mówi się, że nie mamy tych 
pieniędzy i wina leży po naszej stronie.” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Mamy zabezpieczone 50 tys., czyli takie środki, jakie deklarowała gmina i te 
pieniądze są.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Jeżeli okazałoby się, że nie ma pieniędzy, to czy można skrócić to zadanie, 
żeby wykonać za 100 tys.?” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Skrócić zadania za bardzo nie można, być może zmieścimy się w kwocie, 
którą mamy, ale teraz czekamy, co zostanie postanowione na sesji Rady Gminy.” 
 
Z- ca Dyrektora PZD Marek Kwiecień 
„ Jedno mogę zapewnić, że wola podpisania porozumienia ze strony wójta jest.” 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Czy Zarząd podejmuje jakieś decyzje w stosunku do gmin, które zalegają z 
płatnościami w stosunku do Powiatu?” 
 
Członek Zarządu Michał Godowski 
„ Na bieżąco organizujemy posiedzenia Zarządu, na które zapraszani są 
przedstawiciele gmin. Pytamy ich o kwestię regulowania zaległości, z tych 
spotkań sporządzane są protokoły. Mechanizm odzyskiwania tych środków na 
drodze sądowej czy innej nie jest prosty. Na wszystkie inwestycje, które były są 
podpisane porozumienia czy też uchwały intencyjne organów rad gmin. Na 
dzień dzisiejszy, mimo naszych rozmów z prawnikami, nie została podjęta 
decyzja, żeby doprowadzić sprawę w którymkolwiek przypadku do 
rozstrzygnięć sądowych. 
Jeżeli chodzi o kolejne gminy i o kwestię współpracy w ramach zwrotu tych 
środków, to sprawa wygląda tak, że w przypadku gminy Chmielnik burmistrz 
zadeklarował, że w latach 2012-2014 przekaże te środki finansowe w formie 
takiej, że będzie wykonywał inwestycje na drogach powiatowych za własne 
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środki. Wójt gminy Strawczyn zadeklarował, że spłaci środki w latach 2013-
2014. Jeżeli chodzi o gminę Bodzentyn, to nie udało nam się w żaden sposób 
porozmawiać z burmistrzem. W przypadku Piekoszowa, wójt spłacał zaległości 
w niewielkich wysokościach, ale nasze roszczenia nie zostały zaspokojone w 
całości. W związku z tym, żeby być konsekwentnym okroiliśmy zakres zadania 
dotyczącego budowy „ schetynówki” w miejscowości Podzamcze 
Piekoszowskie, gdzie udział środków gminy nie będzie brany pod uwagę.” 
 
Radny Ireneusz Żak 
„ W poprzednich kadencjach nie było sytuacji, żeby nie było partnerstwa między 
gminą a powiatem, realizowaliśmy masę przedsięwzięć i to się układało.  
Tematy związane z finansowaniem powinny być dokończone i podpisane 
wspólnym porozumieniem. Ostateczną rzeczą, jaka może być, to żeby samorząd 
pozwał samorząd do sądu.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Serdecznie dziękuję dyrektorom za przygotowanie uchwały dotyczącej 
remontu drogi na terenie gminy Górno. 
Zwracałem się do p. dyrektora o udostępnienie umowy między Starostwem 
Powiatowym a Gminą Górno w sprawie remontu drogi między Bęczkowem a 
Leszczynami. Chciałbym zapoznać się z tą umową, bo inwestycja przeciąga się. 
Druga sprawa dotyczy interpelacji, którą składałem do p. Starosty. Dotyczyła 
ona wykonania tzw. murków czołowych na przepustach zjazdowych na drodze 
powiatowej nr 0319T w miejscowości Krajno Zagórze. Czy było pismo z 
Państwa strony do władz gminy Górno, czy oni zadeklarują jakieś środki, żeby 
te murki zostały wykonane?” 
 
Dyrektor PZD Zbigniew Wróbel 
„ Było spotkanie p. Starosty z władzami gminy Górno, podczas którego 
zadeklarowali oni, że ewentualnie w przyszłym roku znajdą pieniądze na 
wykonanie tych murków.” 
 
Radny Andrzej Michalski 
„ Ostatnia sprawa dotyczy umów zawieranych z gminami na wspólne 
inwestycje. Na naszym ostatnim posiedzeniu prosiliśmy, żeby informować naszą 
Komisję i przedstawiać to, żeby nie było niedomówień i niejasności. Chodzi 
tylko o to, żebyśmy mieli informacje.” 
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Ad 3. 
Aktualna informacja o pracy Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego w Kielcach. 
 
Aktualną informację o pracy Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa 
Powiatowego w Kielcach przedstawił naczelnik Henryk Stróżecki ( informacja 
w załączeniu). 
 
 
Radny Mieczysław Kędzierski 
„ Co zrobić, żeby klienci filii w Bielinach byli sprawniej obsługiwani, bo filia 
jest czynna tylko dwa dni w tygodniu, a klientów jest bardzo dużo?” 
 
Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Henryk Stróżecki 
„ Trochę rozwiązaliśmy ten problem w ten sposób, że wydajemy numerki i to 
spowodowało, że nie ma takiego napięcia, dlatego że ludzie nie czekają, tylko 
umawiają się na konkretną godzinę.  
To jest jedyna gmina, która jeśli klient nie zostanie obsłużony przez filię ma 
możliwość załatwienia swojej sprawy w Wydziale na Malikowie. 
Idealnym rozwiązaniem byłoby, gdyby w jednym miejscu obsługiwane były trzy 
gminy, wówczas filia byłaby czynna cały tydzień.” 
 
 
Ad 4. 
Sprawy różne. 
 
 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała  
M.Kaller 
 

 
               Przewodniczący Komisji 

 
Stefan Pacak  

 
 
 
 
 


